

## 正味財産増減計算書

(自 令和 2年4月1日 至 令和 3年3月31日)

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
Ⅰ 一般正味財産増減の部				
Ⅰ. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	501	500	1	
基本財産受取利息	501	500	1	
特定資産運用益	0	0	0	
特定資産受取利息	0	0	0	
受取会費	18,590,500	18,901,750	△ 311,250	令和3.3.31 総会員数 3,082社
正会員受取会費	18,310,500	18,744,250	△ 433,750	令和3.3.31 正会員数 2,917社
賛助会員受取会費	280,000	157,500		令和3.3.31 賛助会員数 165社
事業収益	156,000	1,625,900	△ 1,469,900	
研修相談事業収益	0	43,500	△ 43,500	
税の広報事業収益	156,000	159,000	△ 3,000	
社会貢献事業収益	0	883,000	△ 883,000	
経営支援事業収益	0	108,000	△ 108,000	
会員支援事業収益	0	432,400	△ 432,400	
受取補助金等	23,042,100	22,401,600	640,500	
受取県連補助金	0	30,000	△ 30,000	
受取全法連助成金振替額	23,042,100	22,371,600	670,500	
受取負担金	1,017,000	828,000	189,000	
青年部会受取負担金	804,000	563,000	241,000	令和3.3.31 青年部会員数 145名
女性部会受取負担金	213,000	265,000	△ 52,000	令和3.3.31 女性部会員数 72名
受取寄付金	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	
雑収益	800,548	716,646	83,902	
受取利息	216	135	81	
雑収益	800,332	716,511	83,821	
経常収益計	43,606,649	44,474,396	△ 867,747	
(2) 経常費用			0	
事業費	20,418,046	35,657,817	△ 15,239,771	
研修相談事業	291,894	972,669	△ 680,775	ブロック税務研修等
税の広報事業	2,194,895	2,972,053	△ 777,158	広報誌「ゆたか」発行
租税教育事業	2,045,820	3,979,219	△ 1,933,399	租税教室・絵葉書コンクール
税制提言事業	10,000	578,488	△ 568,488	
経営支援事業	339,430	1,266,300	△ 926,870	講演会
社会貢献事業	1,486,295	5,047,036	△ 3,560,741	チャリティーゴルフ等
福利厚生事業	0	52,840	△ 52,840	
会員支援事業	536,392	4,694,935	△ 4,158,543	ブロック交流等
会員増強事業	0	135,128	△ 135,128	
役員報酬	0	874,773	△ 874,773	
給料手当	7,131,089	7,622,444	△ 491,355	
臨時雇賃金	0	0	0	
退職給付費用	0	0	0	
福利厚生費	1,261,954	1,769,497	△ 507,543	

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
旅費交通費	490,426	394,408	96,018	
通信運搬費	555,559	679,857	△ 124,298	
減価償却費	126,158	59,447	66,711	
消耗什器備品費	0	359,986	△ 359,986	
消耗品費	931,746	548,874	382,872	
印刷製本費	131,530	645,204	△ 513,674	
賃借料	1,948,969	1,887,196	61,773	事務所家賃
租税公課	2,092	2,050	42	
支払負担金	939	5,466	△ 4,527	
広告宣伝費	27,328	23,485	3,843	
リース料	274,057	282,148	△ 8,091	
事務所管理費	445,205	495,885	△ 50,680	
支払手数料	151,308	170,716	△ 19,408	
雑費	34,960	137,713	△ 102,753	
管理費	5,191,368	6,667,624	△ 1,476,256	
役員報酬	0	149,551	△ 149,551	
給料手当	1,219,132	1,303,134	△ 84,002	
臨時雇賃金	0	0	0	
退職給付費用	0	0	0	
福利厚生費	215,744	302,513	△ 86,769	
会議費	704,452	1,198,502	△ 494,050	総会・理事会・役員会等
旅費交通費	83,844	67,428	16,416	
通信運搬費	94,978	116,227	△ 21,249	
減価償却費	21,567	10,163	11,404	
消耗什器備品費	0	61,543	△ 61,543	
消耗品費	159,291	93,835	65,456	
印刷製本費	22,486	110,304	△ 87,818	
賃借料	333,196	322,635	10,561	
保険料	124,955	107,000	17,955	
租税公課	358	350	8	
諸会費	956,800	950,800	6,000	県連会費等
支払負担金	161	934	△ 773	
委託費	643,621	1,212,144	△ 568,523	
広告宣伝費	4,672	4,015	657	
渉外慶弔費	80,000	146,200	△ 66,200	
表彰費	314,200	263,800	50,400	
リース料	46,853	48,235	△ 1,382	
事務所管理費	76,113	84,776	△ 8,663	
支払手数料	25,868	29,185	△ 3,317	
新聞図書費	57,099	60,807	△ 3,708	
雑費	5,978	23,543	△ 17,565	
経常費用計	25,609,414	42,325,441	△ 16,716,027	
評価損益等調整前当期経常増減	17,997,235	2,148,955	15,848,280	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	17,997,235	2,148,955	15,848,280	

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
出向者負担金	6,025,747	0	6,025,747	
経常外収益計	6,025,747	0	6,025,747	
(2) 経常外費用				
出向者給与	6,025,747	0	6,025,747	
固定資産除却損	3	0	3	
経常外費用計	6,025,750	0	6,025,750	
当期経常外増減額	△ 3	0	△ 3	
当期一般正味財産増減	17,997,232	2,148,955	15,848,277	
一般正味財産期首残高	17,963,232	15,814,277	2,148,955	
一般正味財産期末残高	35,960,464	17,963,232	17,997,232	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	23,042,100	22,371,600	670,500	
受取全法連助成金	23,042,100	22,371,600	670,500	
一般正味財産への振替	△ 23,042,100	△ 22,371,600	△ 670,500	
一般正味財産への振替	△ 23,042,100	△ 22,371,600	△ 670,500	
当期指定正味財産増減	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	35,960,464	17,963,232	17,997,232	